
Ohlášky farnosti Blansko - Týden od 4. 5. 2025
3. neděle velikonoční

Nezvýrazněné akce se týkají Blanska | Strana 1 z 2 | www.farnostblansko.cz

Sobota - 3. 5. - Svátek sv. Filipa a Jakuba,
apoštolů

17:45 Za rodinu Tykvovu

Neděle - 4. 5. - 3. neděle velikonoční

7:00 Za naše farní společenství.

9:00 Za zemřelou maminku a posilu pro
celou rodinu.

11:00 Olomučany - bohoslužba slova

Pondělí - 5. 5.

17:45 Za zemřelé: Marta Němcová, Bedřich
Žáček, Jarmila Matusoviczová

Úterý - 6. 5. - Památka sv. Jana Sarkandra,
kněze a mučedníka

Středa - 7. 5.

17:00 Májová pobožnost u Panny Marie
Lurdské (před kostelem)

17:45 Poděkování za 65 let života a za dar
víry pro celou rodinu

Čtvrtek - 8. 5.

17:45 Eucharistická adorace

Pátek - 9. 5.

17:45 Za zemřelou paní Martu Němcovou

Sobota - 10. 5.

11:00 Svatební mše svatá: Ondřej Nantl
a Zdislava Sedláková

17:45 Za zemřelého Tomáše Burdu a Boží
ochranu pro celou rodinu

Neděle - 11. 5. - 4. neděle velikonoční

7:00 Za naše farní společenství.

9:00
Za babičku Boženku Jurčíkovou
a dnes pokřtěné: Eliška Adamcová,
Tobias Štreit, Lukáš Němec, Natálie
Beňková.

11:00 Olomučany - mše svatá (k 80. výročí
ukončení války)

Další informace

»  Sbírka minulou neděli na charitní dílo církve
vynesla 5 plných banánových krabic trvanlivých
potravin a 39.400,- Kč. Farní kavárna s bazarem
oblečení na podporu Mary's meals vynesla  během
víkendu v Blansku a Jedovnicích cca 84.000 Kč, což
bude stačit na zajištění stravy pro 157 dětí na celý
rok. Děkujeme všem dárcům za štědrou podporu
a solidaritu s potřebnými.

»  Brněnský biskup Mons. Pavel Konzbul se na nás
obrací s prosbou: „Bratři a sestry, v dnešních dnech
se diskutuje o tom, kdo bude nástupcem papeže
Františka. Volba je sice v rukou a myslích sboru
kardinálů, ale i my můžeme skrze modlitbu do této
volby vstoupit s prosbou o dary Ducha Svatého pro
ty, kdo papeže volí. Proto bych vás, milí věřící naší
diecéze, chtěl požádat, abychom se od 3. neděle
velikonoční každý den večer ve 21 hodin
spojili ke společné modlitbě jednoho desátku
růžence s tajemstvím seslání Ducha svatého.
Vložme do této modlitby nejen kardinály-
volitele, ale také budoucího papeže, ať je to
moudrý, zbožný a citlivý pastýř.“

»  O letošních Velikonocích byli pokřtěni v naší
farnosti dva katechumeni a již se hlásí další.
Příprava zájemců o křest dospělých začne 4.6.2025,
zájemci se mohou hlásit ve farní kanceláři nebo na
farní email do 31.5.2025. Prosím všechny farníky
o spolupráci o sdílení této nabídky případným
zájemcům ve svém okolí. Tím naplňujeme všichni
naši zodpovědnost za poslání farnosti v našem
městě.

»  Ve čtvrtek 8.5. je 80. výročí konce 2. světové
války, při této příležitosti zveme ve čtvrtek v 17.45
ke společné modlitbě u kříže u farního kostela a v
neděli 11.5. v 16h na slavnostní koncert ve filiálním
kostele v Olomučanech.

»  Rádi byste se zapojili svojí službou života naší
farnosti? Pak pro vás mám dvě pozvání:
• pravidelné brigády ve farním areálu pokračují,
s tím že začátek se posouvá na 17h. Každá pomoc,
i nepravidelná, je vítána. I to je jedna z možností
zapojení se do života a služby v naší farnosti. 
• nedělní farní kavárny, zapsat termín si můžete ve
farní kanceláří nebo přes farní čtelefon či email



Ohlášky farnosti Blansko - Týden od 4. 5. 2025
3. neděle velikonoční

Nezvýrazněné akce se týkají Blanska | Strana 2 z 2 | www.farnostblansko.cz

»  Dnes je poslední možnost přihlásit se na farní
pouť 17.5. pro ty, kteří nepojedou vlastními auty.
Společné zahájení bude v našem kostele v 9.30h.
Těším se na vytvořené společenství a prožitý den
s farní rodinou.

»  Farnost Křtiny zve v sobotu 10.5. na duchovní
obnovu s Cyrilem Vojtěchem Kodetem O.Carm,
která proběhne v čase od 9:00 do 12:00
 


